[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº292 /2014

AUTORIA: VEREADORES PEDRO DA VITÓRIA, CLÓVIS DE PAULA E MILTON SOARES.

    Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Sr. Mauro Valter Berft, Prefeito Municipal, com cópia à Senhora Secretária Municipal de Educação, requerendo informações sobre a instalação de Emeis, ProInfância e Escolas Municipais em Campo Novo do Parecis/MT.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO a constante e sempre crescente necessidade de atender a demanda de pessoas que necessitam deixar seus filhos em local adequado enquanto trabalham;
CONSIDERANDO a necessidade de promover de forma ampla o acesso a educação pública, que é direito de todos;
CONSIDERANDO o aumento populacional de nosso município, sendo necessário estudos para a implantação de ProInfância, novas Escolas e Emeis, para atender a demanda de alunos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em  23 de setembro de 2014.

VER. PEDRO DA VITÓRIA                VER. CLÓVIS DE PAULA

VER. MILTON SOARES
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1472623963.unknown